
Číslo Dodatku za Objednatele: 3/20/5800/007/1 

 

Strana 1 (celkem 4) 

 
Dodatek č. 1 ke Smlouvě o Dílo 

Sml. č. 3/20/5800/007 

7926/MP 

(dále jen „Dodatek“) 
 

I. 
Smluvní strany 

 
 

1. METROPROJEKT Praha a.s. 
se sídlem Argentinská 1621/36, Holešovice, 170 00 Praha 7 
IČO: 452 71 895 
DIČ: CZ45271895 
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u Městského soudu v Praze, spis. zn. B, vložka 1418 
bankovní spojení: Komerční banka a.s. 
č.ú.:  9302021/0100 
datová schránka: ejde68g 
zastoupený: Ing. Vladimírem Seidlem, předsedou představenstva 
          Ing. Petrem Vyskočilem, místopředsedou představenstva  

(dále jen „Zhotovitel“) 
 
a 

2. Technická správa komunikací hl. m. Prahy, a.s. 
se sídlem Veletržní 1623/24, 170 00 Praha 7 - Holešovice 
IČO: 034 47 286 
DIČ: CZ 03447286 
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u Městského soudu v Praze, spis. zn. B 20059 
bankovní spojení: Česká spořitelna a.s. 
č. účtu: 6087522/0800 
datová schránka: mivq4t3 
zastoupená: dvěma členy představenstva společně, z nichž alespoň jeden musí být předsedou 
anebo místopředsedou představenstva.  

(dále jen „Objednatel“) 

(dále společně jen „Smluvní strany“ nebo jednotlivě „Smluvní strana“ 

 
II. Předmět dodatku 

 

Předmětem tohoto Dodatku je provedení změn Smlouvy o Dílo č. 3/20/5800/007, 7926/MP ze dne 
15. 6. 2020, (dále jen „Smlouva“), na kterých se Smluvní strany dohodly. Jedná se o tyto změny 
Smlouvy: 

 
 

1. Změna čl. II. Smlouvy 
 
Z důvodu administrativního pochybení a uvedení nesprávného názvu díla při podpisu Smlouvy 
se Smluvní strany dohodly, že znění čl. II, bod B) Smlouvy se nahrazuje novým zněním takto: 
 



Číslo Dodatku za Objednatele: 3/20/5800/007/1 

 

Strana 2 (celkem 4) 

B) Objednatel realizuje projekt zahrnující akci: „Opatření k metru D“, Nádraží Krč, P4, č. akce   
1000127/2 – vypracování DUR a zajištění IČ ÚR“ (pro účely této Smlouvy též jako „Projekt“)“ 

 

 

2. Změna čl. III. Smlouvy 
 
Vzhledem ke skutečnostem uvedeným v tomto článku v odst. 1., se Smluvní strany dohodly, že 
znění čl. III, odst.1 Smlouvy se nahrazuje novým zněním takto: 
 

1. Předmětem smlouvy je zhotovení díla: „Opatření k metru D“, Nádraží Krč, P4, č. akce 
1000127/2 – vypracování DUR a zajištění IČ ÚR“ 
 
Předmětem plnění je vyhotovení projektové dokumentace ve stupni dokumentace pro 
územní rozhodnutí (DUR) a zajištění inženýrské činnosti pro územní rozhodnutí (dále jen 
„IČ UR) pro dílo „Opatření k metru D – stanice Nádraží Krč, P4, č. akce 1000127“ Návrh 
bude vycházet zejména z předaných podkladů. 

 
Z důvodu vlivu pozastavení a opakovaného znovuzahájení projekčních prací na konceptu DUR, 
ze kterého vyplývají změny koordinovaných záměrů v oblasti, které je třeba do PD promítnout,  
se Smluvní strany dohodly, že znění čl. III., odst. 1, bod 1.2., pátá odrážka se nahrazuje novým 
zněním takto: 
 

• Projednání konceptu DUR se všemi dotčenými úseky a odbory TSK a. s., DPP a. s.  a 
MHMP, včetně změn koordinovaných záměrů v oblasti, které je třeba do PD promítnout 
z důvodu pozastavení a opakovaného znovuzahájení projekčních prací na konceptu 
DUR. Tyto změny jsou změnami závazku ze Smlouvy ve smyslu ustanovení § 222 
odst. 6 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek (dále také 
„ZZVZ“).  Jedná se zejména o následující změny:  

 
- Návrh PHS podél severní a jižní strany JS 
- Návrh pěší vazby od BUS zastávky (stezka/schodiště) 
- Dopracování návrhu opěrných zdí a PHS 
- Úpravy odbočovacího pruhu a SSZ 4.458 vlivem připomínek PČR 
- Úpravy komunikací okolo zastávky BUS na JS 
- Úpravy odvodnění okolo zastávky BUS na JS 
- Změna materiálového řešení pochozích ploch  
- Koordinace projektu s okolními záměry vlivem opakovaného znovuzahájení 

projekčních prací na konceptu DUR. 
 
 

3. Změna čl. IV. Smlouvy 
 
Z důvodu zapracování připomínek a podmínek DOSS, ale také soukromých vlastníků, které mají 
na současnou podobu PD zásadní dopad a jež jsou změnami závazku ze Smlouvy ve smyslu 
ustanovení § 222 odst. 6, se Smluvní strany dohodly, že znění čl. IV, odst. 1. Smlouvy se 
v posledních třech odrážkách nahrazuje novým zněním takto: 
 

• DUR čistopis                                                                                       do 31.08.2023 

• podání žádosti o ÚR                                                                           do 05.09.2023 

• UR pravomocné                                                                                  do 31.12.2023 

 

 
 



Číslo Dodatku za Objednatele: 3/20/5800/007/1 

 

Strana 3 (celkem 4) 

Zároveň se Smluvní strany dohodly, že znění čl. IV, odst. 2. Smlouvy se nahrazuje novým  
zněním takto: 
 

2. Termín ukončení díla: předáním pravomocného ÚR Objednateli:             do 14.01.2024. 
 
 

4. Změna čl. V. Smlouvy 
 
Vzhledem ke změnám závazku ze Smlouvy na veřejnou zakázku ve smyslu ustanovení § 222 
odst. 6  ZZVZ specifikovaných v tomto článku: v odst. 2, v odrážce  a v odst. 3, , jejichž potřeba 
vznikla v důsledku okolností, které Objednatel jako zadavatel jednající s náležitou péčí nemohl 
předvídat, jež nemění celkovou povahu VZ, se Smluvní strany dohodly z důvodu zapracování  
těchto změn, že znění čl. V, odst. 1. Smlouvy se nahrazuje novým zněním takto: 
 

1. Cena za zhotovení díla v rozsahu čl. III této smlouvy je: 
Původní cena za dílo dle smlouvy bez DPH: …………………………….1 714 200,- Kč 
Cena víceprací dle Dodatku č. 1 bez DPH: ……………………………….. 514 000,- Kč 

Celkem cena za dílo bez DPH: …………………………………………….2 228 200,- Kč 
 

Celkový cenový nárůst související se změnami závazku ze Smlouvy na VZ podle ustanovení          
§ 222 odst. 6  ZZVZ nepřesáhne 30% původní hodnoty závazku. 
 

III. Ostatní a závěrečná ujednání 

1. Tento Dodatek je nedílnou součástí výše uvedené Smlouvy. Ostatní ustanovení Smlouvy, 
která nejsou tímto Dodatkem výslovně dotčena, zůstávají beze změny v platnosti a účinnosti.  

2. Tento Dodatek je vyhotoven ve třech stejnopisech s platností originálu, přičemž dvě 
vyhotovení obdrží Objednatel a jedno vyhotovení Zhotovitel. V případě, že je Dodatek 
uzavírán elektronicky za využití kvalifikovaných elektronických podpisů, postačí jedno 
vyhotovení Dodatku, na kterém jsou zaznamenány kvalifikované elektronické podpisy 
zástupců Smluvních stran v souladu s příslušnými ustanoveními zákona č. 297/2016 Sb., o 
službách vytvářejících důvěru pro elektronické transakce. 

3. Tento Dodatek nabývá platnosti podpisem zástupce poslední Smluvní strany a účinnosti 
uveřejněním v registru smluv. 

4. Smluvní strany prohlašují, že skutečnosti uvedené v tomto Dodatku nepovažují za obchodní 
tajemství ve smyslu § 504 občanského zákoníku v platném znění a udělují svolení k jejich 
užití a zveřejnění bez stanovení jakýchkoli dalších podmínek. 

5. Smluvní strany výslovně sjednávají, že uveřejnění tohoto Dodatku v registru smluv dle zákona 
č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto 
smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), zajistí Objednatel. 

6. Smluvní strany prohlašují, že je jim znám obsah tohoto Dodatku, že s jeho obsahem souhlasí, 
že považují obsah tohoto Dodatku za určitý a srozumitelný a že jsou jim známy všechny 
skutečnosti, jež jsou pro uzavření tohoto Dodatku rozhodující. Na důkaz připojují své 
podpisy. 

 

 

 

 

 

 



Číslo Dodatku za Objednatele: 3/20/5800/007/1 

 

Strana 4 (celkem 4) 

 

 

 

 

7. Nedílnou součástí tohoto Dodatku je Příloha č. 1 – Rozpis a vyčíslení víceprací, která doplňuje 
Přílohu č. 1 Smlouvy. 

 
 
V Praze 15.9.2023 V Praze   
 
Za Zhotovitele  Za Objednatele 
METROPROJEKT Praha, a.s. 
 
 
 
 
 
 
…………………………………                                                                                      
Ing. Vladimír Seidl 
předseda představenstva 
 

 Technická správa komunikací hl. 
m. Prahy, a.s. 
 
 

 
 

 
……………………………………… 
Mgr. Jozef Sinčák, MBA 
generální ředitel a předseda 
představenstva 
 
 
 

 
 
…………………………………                                      
Ing. Petr Vyskočil 
místopředseda představenstva 

  
 
……………………………………. 
Ing. Josef Richtr 
místopředseda představenstva 

 


